INDICAÇÃO Nº 102/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto à CEMIG para que proceda um recuo de um metro, no poste existente na rua A nº 15, Vista Alegre (Bairro São João).

JUSTIFICATIVA

Este poste por estar muito próximo do muro e devido ao seu modelo, constitui-se numa verdadeira escada para menores infratores pularem para o interior da residência. Esse fato constante vem colocando em risco os moradores desta residência.

A medida solicitada viria trazer tranquilidade, bem como evitar furtos e até agressões físicas com consequências imprevisíveis.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE